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(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

Megjelenik minden nap, 
hétfő ét 

ürsejMtáiú nap kivételére!.
A lap szellemi és anya; 
részét érintő összes kül
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
III. kér., Arany jáaos-utca 8. sz.

Főszerkesztő: Hankovszky Zaigmond. | Telefonszám: 153. | Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

Sajtószabadság.
Minden társadalmi bajnak egyik 

fó forrása: s tömegek iskolázat
lansága. Az Iskolázatlan Flek 
fegye mezcilcn, könnyen hevülő, 
jung ; I zavaknak könnyen 
behódoó, meggondolatlan; míg 
az. aki lelkileg, észbelileg isko
lázott, az higgadt, előrelátó, jfe- 
g Jn .zett és tud különbséget 
térni a csak egyéni célokat szol
gáló izgató j tsz. vak és az örök 
érvényű e zméli között ..

A társadalmi bajok másik fő 
fonása a tömeg pszichológiának, 
s tömegek lelkivilágának figye- 
lenb- nem vétele A tömeg a 
sz v dőv.-t. ■ lesújtotta! érez. 
A tömeg sohasem a pompában, 

kényelemben tobzedóért hévül, | 
h nem hévül és érez azokkal, ; 
akiket n egaiszm.k, megrugdos- 1 
nak, porba -ajtanak és isteníti ■ 
azokat, akik a hatalmon levők 
önkénye miatt mártírokká -.álnak j 
vagy vá hatnak . . .

A nemes, szent célokat szol
gáld sajtónak kettős feladata \ 
var; az egyik: kepezni, iskolázni, ■ 
tanítani, felvilágosítani; a másik: 
a tömegek lelkivilágát a helyes 
mederbe téríteni.. .

A sajtószabadság megvonásé 
nak tehát az az oka, hogy egye 
sek nem akarják vagy nem lát
ják célszerűnek a felvilágosítást, 
vagy az, hogy mit sem törődnek 
a tömegek, a . agy összesség lel
kivilágával. E két ok közül az 
előbbi a kisebb baj, mig az 
utóbbi a történelem meg-meg- 
ujltló tanúsága szerint mindennél 
jabban forrrdalmosit . . .

Kell tehát sajtiszabadság ! — | 
Csak lelkiismeretlen lélekölök j 
nem kellenek!.. .

Kell tehát gondolatszabadság, I 
csak iskolázatlan szélsőséges iz- 
getik nem kellenek 1

Ha ez a két princípium elfő- 
gidaira talál, akkor a 
buci sajtótétel, hogy 
Pedig nem szabad !< 
•eg van oldva, de 
°lő*a az a nagy probléma, amely 
8 haza érdekéi sokak szerint a 
Srrbrd sajtótól elválasztja.
"d a sorrendet pedig, amely 

8 S1i ó teljes mértekben való sza- 
b:^átételét és a lélckölők és 
Aéhősegr izgatok tönkretételét 

F’~" ' ■ - ként követ vém, hogv

Deák Fe- 
>hazudni 

— szintén 
meg van

|8iCZO minden törött gép, eszi autogénjei hegeszt

előbb a sajtót tenném szabaddá, 
mert ennek nyomán sok mai 
tenhéjázó, lélekölő és tudatlan 
méregkeverő úgy és oly gyorsan 
tűnne el, hogy még haló porai
nak nyoma sem maradna .

Ne féljen tehát senki a szabad 
sajtótól, ne féljen senki az eset

LEGÚJABB
Telefon jelentés.

A Nemzetgyűlés ma folytatja az indemnitás tárgyalását. Napirend 
után Drózdy ügye is szóba kerül Rassay Károly interpellációjában.

József főherceg jogtanáé osa védekezik Lingauer Albin kép 
viselő legutóbbi- támadás i tlle: Kijcle.-.ti, hogy a forr, dalomkor 
vissza fkai: or ul-i. de • királyné engedte, sót azt kivá.ita, hogy 
maradjon a he.yín minden körü'm y .-k között. A -a i felhatalmazta, 
hogy minden fogadalm.- 'vt-hei hogv • it,. Bu < pesten marad- 
hasson és az ese .vények folyá át irányíthassa. Ezért tette le a 
Nemzeti Tanács előtt a fogadalmat Józ f főherceg soh’, még a 
proletárdiktatúra alatt sem mondott k r.-: gjaról. Kijelenti, hogy az 
1920 évi I ör.énycikk alapján áll.

Oenf. A német önkéntesek újból támadtak felsósziléziában. 
Az angol és olasz tisztek összevesztek a francia tisztekkel és az 
ellenségeskedés már tettlegességig fajult közöttük.

A Bruckhan megszakadt magy r csen gazdasági tárgyalásokat 
Pragaban és Budapesten folytatják. És pedig Budapesten üléseznek 
a forgalmi bizottságok, Prágában p-dig a pé-.zügyi és jogi hízott 
vágok. A magyar Kormány arra törekszik, hogy a cseh kormány 
vegye át a volt magyar állami hivatalnokokat.

Hága Az amerikai kormány hivatalos és erélyes felszólítást 
intézett a szovjetkormányhoz, hogy addig, amig amerikai polgáro
kat fogva tartanak, a szovjetkormányt semmiféle formában el nem 
ismeri.

London. Anglia r.em akarja tovább tűrni Közép Európában a 
világnáboiu után keletkezett utódába nők erőszakosságait és kap
zsiságait Ezt az akaratát a kormány .e;; ö elebb hivatalosan is ki 
fogja nyilatkoztatni

A bolsevizmusról nyilatkozik Szurmay volt hadügyminiszter 
egy amerikai újságnak Hibáztatja, hogy az illetékes európai körök 
közönnyel viseltetnek a bolseviki veszedelemmel szemben. Az oroszok 
diplomáciai törekvései arra irányulnak, hogy hadseregük megindul
jon nyugat felé, mert Oroszország csak úgy tudja fedezni szükség
leteit, ha rablóhadjáratra indul a szomszéd államok ellen. Magyar
ország nagy szerephez jutna, ha a bolsevisták nyugat felé akarná
nak tért nyerni.

Uj építkezések
Múlt vasárnapi számunkban 

hitül adtuk mar olvasóinknak, 
hogy a közel jövőben nagyará
nyú építkezések fognak. Kecske 
méten megkezdődni. És pedig 
tárgyalások vannak folyamatosn 
az uj postapalota, sz uj vasuli 
állomásépület, vasúti raktárak és 
nagyobb pályaudvar felépítése 
ügyében. A pénzügyigazgatósagi 
kirendeltség elhelyezése már be 
fejezett do.og. A szerződés most 
már hamarosan a belügyminisz
ter elé kerül véglegesítés végett. 
Az óbester kaszárnyát (városi 
zeneiskola) 890 ezer K költség
gel atalakn ak, hogy iit el lud' 
ják majd helye ni a hivatalokat

A nénvü^vi kirendeltség el- 

leges purifikációtól, mert társa 
daimi és nagy nemzeti jólétet 
zolgáió eszmék, ha azok nem 

hitvány demagóg jelszavak — a 
bukástól csak azok félhetnek, 
akiknek igazsága sántít. . .

Dr. Nagy László.

Kecskeméten
helyezése azonban meglehetős 
gyors megoldást kíván, mert kb. 
00 isztviselö részére is kell ia- 
hásl biztosítani. Ezen célból a 
város tárgyalásokba bocsájtko- 
zott a Royai-szálló megvétele 
ügyében. Itt .-karják ugyanis 
ideiglenesen elhelyezni a pénz 

tisztviselőket, míg az 
nem készülnek, 

már azéi t 
által sok és 
a város az 

ügyi 
.avasok
Royai megvétele 
előayös, inéit ez 
bútorhoz is jut 
hivatalok részére 

A iakáskérdés

UJ 
A 
is 
Í<i 
u|

megoldása ér
dekében több építkezés fog meg 
indulni. így pld. a Takarékpérrz- 
tár-Egyesüiet (nagyiukarék) aján
latot kapott arra, hogv uiabb 

emeletet építsen a székhaza fölé. 
A t.karékpénztár hajlandó is erre, 
nehézség csak ott van, hogy a 
székház terve már régen e'kal- 
'ódott s igv úja'- kell készíttetni, 
hogy a harmadik emeletel föl 
építhessék Itt 5—6 laká1' fog el
készülni.

A Központi Takarékpénztár 
is tervbe vette, hogy a tulajdo
nát kép ző bérház fölé (a posta 
és az Osztrák Magyar Bank épü 
Iete között) egy második eme
letei építtet lakások céljaira.

Tervbe vettek továbbá azt is, 
hogy a gör. kel. egyház tulaj 
donát képező épületet (ahol most 
a Hangya és zz állampénztár 
va ) emeletesre fölépítik szintén 
lakájok céljaira.

A pénzügyigazgalósági kiren
deltség elhelyezése céljából te
hát egész sor építkezést kezde,- 
me yeztek Kecskeméten. Remél
nünk kell, hogy ezáltal nemcsak 
a tűrhetetlen lakásínségen segi 
fenek, hanem sok muokaalka 
lom is nyílik a helybeli iparosok 
részére.

KÜLFÖLDI HÍREK
A némtek veres harcokba kezd 

lek a lengyelekkel.
Bérleszállitó hullám indult el 

Amerikából. A munkások min
denütt a januári munkabéreknek 
csak 60 százalékát kapják.

Amerikában ötmillió ember van 
munka nélkül, kik között óriási a 
nyomor.

Albániát 20000 olasz fegyve
res szállta meg

A francia kamara megbuktatja 
Briand t, ha nem követeli a Ruhr- 
vidék megszállását

Az angol kormány követeli a 
Legfe sö»b Tanacs összehívását.

Törökországban részleges kor 
mányválság vau. Rafet pasát mi
niszterelnökké, K e m a I béget 
pedig külügyminiszterré válasz
tották.

Németországnak 16 teljes 
szikratáviró-áuomása van. Ezen
kívül van 60 olyan állomása, 
amelyek csak táviratfelvételre van 
nak berendez.ve.

Olasz rendjelet kapott a román 
király Victor E nánuel királytól

A portugál kormány lemondott, 
uj kormányalakítással Soaert biz 
ták meg

A Népszövetség súlyos feltéte
leket szabott Ausztriának a kői 
csőn fejében.

Bulgáriában, az aulám rende 
iete értelmében lem szabad elő
léptetni a tartalékos liszteket.

A román kormány felszólította 
a tartalékos liszteket, hogy lep
jenek vasúti szolgálatba; ezekkel 
akarjak a megbízható magyar va- 
su '.sok t pótolni.
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HAZAIJIIREK.
Hegedűs elkészítette a vagyon 

váltság harmadik részét. A ga 
hónában fizetett vagyonváltságot j 
sem költheti e az állam

Az óriási költségek miatt vál ; 
ság e'őit áll az uj kele ti magyar ! 
poszlóipar.

A románok csomagolóp’prros , 
nak adják el a Bánsáy hires j 
levéltárát

A szabolcsi ref egyházmegye 
tiltakozik a felvidéki protestán 
sok elszakitása ellen.

Diszülés lesz pénteken a kép 
viselóházban Appunyi Albert gróf 
ünneplésére.

Drózdy Győző k- u> ,:ébf Rí 
day belügyminiszter lép fel pár 
tonkivüli programmal.

Hegedűs szerint v. magyar ko 
róna ősszel 7—8 centim lesz, 
mig az osztrák 3.

.4 legfelsőbb katonai bíróság 
ha álbüntetés helyett 17 évi bör
tönre Ítélte Sztanykovszkyt. Hűti 
ner semmiség! panaszát vissza 
utasi'ották, az eredményt Írásban i 
fogják közölni Hüttnerrel.

A gazdasági munkások ra 
gaszkodnak a régi bérükhöz, a 
szőlőmunkások napi 80 — 1#* 
koronát kérnek

A kiütéses tífusz egyre terjed 
Debrec/enben. Újabb 15 meg j 
bctegedésl jelentettek be egy 
halálesettel.

Határrendőrséget állították fel 
a szerbek a magyar határ mén 
tén Szabadka székhellyel.

Szabadkán sorozzák az 1901. 
évfolyambeli katonaköteleseket.

Szlovákiából kiutasítják a ma
gyar ügyvédeket.

Kassán 100 millió cseh korona 
két séggel uj pályaudvart fogaik 
építeni

Balthazár Dezsőt 10 éves püs 
pöki évfor daiója alkalmából 
óriási ühnepiésben részesítette 
Dehreczen városa

■■—■■ii mi

Tornaünnepély 
a Mive javára.

A Kecskeméti AC rendezésé- I 
ben a helyi leánv és fru közép 1 
iskolák a KMIVE javára május 
28-án, szombaton délután 5 órai 
kezdettel nagy tornaünnepélyt 
tartanak. Az intézetek igazgató 
ságat s a rendező klub ezúton 
is meghívják és kérik Kecskemét 
közönségét, hogy e kedves, lát 
vánvos és nemes célú ünnepsé
ge' minél nagyobb számban ke 
réssé fel. A műsor a kővetkező:

UűfüuáajckmuB *• KkuM :
I laakaatt birlajuiadt- M Űyaaát ■ 

Unateytáruná|.

A felsőkereskedelmi leányis
kola, a ref. tanitónőképző, az áll. 
főreáliskola, a kegyesrendi fő 
gimnázium, a felsőkereskedelmi 
fiúiskola és a ref. főgimnázium 
növendékei, mintegy) 1000 tanuló 
dé után fél 5 órakor zeneszó 
medett oszlopokban kivonul a 
KAC szék.ói sportpályájára Itt 
folyik le az ünnepély a követ
kező számokkal:

1 Felvonulás, osziopbaáilás.
2. Himnusz.
3 Közös szabadgyakorlatok
4. Versenyfutás intézetek közt.
5. Sulydobás intézetek között.
6. Magasugrás versenyintéze

tek között, felsőosztályosok ré
széről.

7 Csapatlornázás a korláton. 
Bemutatják a ref. főgimnázium 
tanulói.

g Kötélhúzás intézetek között.
9. Tavolugrás verseny intézetek 

kÖZÜ '.
19. Füleslabda játék.
19 Tréfás versenyek: Talicska, 

kakasviadal.
1 l.Ószlopbaállás. Eredményhir 

dités. Versenyérmek kiosztása.
12. Szózat.
Belépődíjak: ülőhely 1# kor., 

állóhely 5 kor

A mozirendelet körül.
A kormány — mint ismeretes 

— egy néhány, megbízhatóság, 
hazafisag e életműit szempont
jából kifogá: olhiió embertől 
elvett* a mozit es odaadta a ha
záért megrokkant magyar hősök
nek Persze. a liberális berkek 
felzudultak erre a »rnerényletre<, 
szócsöveik vf.hér kommuniz
must* emlegette* es ügyes akna- 
munkájukkai a kisgazdapárt nai 
vson részét mar már a kormány 
ellen ugrasztották.

Most már mindenki tisztán 
latja a kormány eiie u üvöltözés
nek rugóit. Kiderült, hogy akiket 
a kormány >tönkretett«, akiknek 
a >szájából kivette a szegényes 
falatot*, azok félmilliókat do
bálhatnak e , csakhogy a minisz 
terek elé jussanak. Kiderült, hogy 
akik erkölcsi érzékre hivatkoztak, 
» magyar törvény hozás egyik 
tagját meg akarták vesztegetni. 
A,: allam pilléreinek megdöltéről 
beszéllek azok, akiknek egyike 
igy mer nyila köz ti: igenis, mi 
vesztegetni akartunk, de nem 
tudtus, hogy nemzetgyűlési kép 
viselővel van dogunk és hát 
különben is, mi van ezen szé 
gyeini való.

Hát bizony, ezen nincs; n semmi 
szegyeim való. De azéit p ruljen 
a magyar kormány, hogy az ál
lasai kedvezményeket a föhorga 
toknak nem hajiaadó tovább 
megadni és súlyedjen a föld alá 
a belügyminiszter, amiért a kö
zönséges rokkantaknak akar ke
nyeret adni — mondjak ük.

Kémek Budipesten.
Budapestet, újabban, egy egész 

sereg cseh es uiáh kém lepte el, 
ki* a cseh és oláh állam «zo!gá- 
latában állanak. Ellenségeink jól 
fizetett kémeket helyeztek el már 
majdnem minden hivatalban, ipar 
és gyárüremekben, a postán és 
távírdán. » vasutaknál * a kémek 
ott settenkednek minden hazafias 
szövetség előszobájában, sót a 
hadveregoen is s még a leg
magasabb helyek közelébe is 
oalaférkőznek. Az oláh követtel 
nemcsak egy egész sereg >ugy 
nevezett* diplomáciai kiséret ér
kezett Budapestre, hanem az oláh 
siguraaiának, a politikai és kém 
kedő rendőrségnek tíz tagja is és 
pedig mind olyanok, kik csak 
úgy beszéllek magyarul, mint 
románul. Ismerünk egy pár ké
met, akik egy szót sem tudnak 
románul s kik hazaáruló aljas 
magyarok Ezek közvetett utón 
végeznek képszolgálatokat, hírei 
két és értesüléseiket a bécsi ma 
gyár szennysajtónak adják le, me
rnetek viszont azt a cseh és oláh 
titkos politikai rendőrségnek to
vábbítják. A cseh és o'áh poli 
tikai .központi kémiroda ugyanis 
összeköttetést létesített a béesi 
kommunistákkal s a bécsi ma
gyar lapokkal, azokat óriási ös
szegekkel támogatják, s milliókat 
bocsátanak rendelkezésükre

| A jövedelem és vagyonadó, 
j A jövedelem és vagyonadó 
. végrehajtására megjelent a minisz 
| téri utasítás Ez 9 fejezetre osz

lik s zi összes adónemek meg-
I állapit*-át és a különböző jog 
I orvoslati módszer-'k. t foglalja 
1 magában. A jövedeiemadó prog 
I resszive emelkedik. Olyanoknál, 
I akiknek nincsen, vagy csak egy 

családtagjuk van. a jövedelmi adé
I 1800 koronáig l’/o, 450Ü koro 

naig 2®/# 8509 koronáig 3°/a, 
23609 koronáig 4®/u, 28000 ko

I rot.áig 5®/«, mely foeozatuian 
I halad fölfelé. A 10«/o-ot 60000 
I a 20°,0 ot 390000 a 25®/o ot 

610000. a 39®/o ot 1 millió 159 !
i ezer, a 35°/o ot 2 millió korona 
: jövedelemmel éri el. Ahol több 

a családtag, az l®/o 2000, a 2°/o
1 5690, a 3O/o 15000 4».'o 55000, 
' 5®'o 89900, 190/v 240000, 2O°/o , 
í 1 millió, 3O®/o adózási kötelezet*- 
| jég 2 millió korona évi iövede- j 
■ Icrnij, terjed

A vagyonadó adózási kulcsa 
49 ezer koronát érő vagvortig a 

1 vagyon 1 ezreléke. 112 990 ko- 
! rónáig 2 ezrelék. 390 090 ko o 
I náig 3 ezrelék, 57S 000 koronáig 
’ 4 ezrelék, 639 900 koronáig i> 
1 ezrelék, 1 600,000 koronáig 1 °/o, 
J 4 390 090 koronáig 1 >/2®/o 10 mii- 
1 lió 490,999 koronáig 2®/o 20 mii 
j lió koronáig 2'/’®/o, 40 millió 

koronáig 3®/a
Azc-n esetben, ha jövedelem 

‘ adóbevallás van. skko. a vagyon 
' adó kulcsa ezen százaléknak a 
1 fe'e A százalékkulcs természete- 
, sen itt is progresszív, de itt az 
1 5 százalékot nem hsiadjs meg

A vámgabonu beszolgálta
tása A közélelmezési miniszté
riumban napúk óta tárgyalások 
folynak a malmuk képviselőivel 
a vámjabon . beszolgáltatáaa 
ü,zvében A malmok az ellátatla 
nők lisztszúkségletének biz.ősi 
tasára felajánlottak másfél millió 
métermazsa gabona:. A tárgyalás 
folyamán Mayer közélelmezési 
miniszter kijelentette, hogy az 
most másudrendü kérdés, hogy 
van-e ellátatlan vagy nincs, most 
csak arról vrn szó, hogy a kor
mánynak szüksége van a gabo 
nára, a malmoknak pedig be kell 
szoigáltatniok a másfél millió 
mázsa gabonát. A malmok ezt a 
mennyiséget úgy osztották fel, 
hogy a budapesti úgynevezett 
kereskedelmi malmok 1,200 090 
anétermazsa »smka»onat szolgál 
tatnak be, a vidéki körülbelül 
129 váauoriő malom pedig 309 
ezer métermizsá oOO koroaás 
áron.

Pártoljuk a keresztyén sajtót!

— Az Árvaház felügyelő 
bizottsága. A hivatalos lap 
közli, hogy a közoktatásügyi mi
niszter a kecskeméti árvahaz el
nökévé Fáy István jKecskemít 
th. város főispánját nevezte ki. 
A felügyelőbizuttság tagjaivá pe 
dig Révész István plébános, pá 
pii prelátust, dr. H tessy Kálmán 
ref. lelkészt, dr. Szombatfalvy 
Mnjthányi Mikiás polgármestert, 
Simonides István kegyesrendi fő
gimnáziumi igazgatót, Orbán 
Nándar áll. polgári iskolai igaz 
gátol, Kerekes József közs. nép 
iskolai igazgatót, Dömötör Pál 
földbirtokost, 'ovábbá Oyőtffy 
Balázsnét, dr. Horváth Mihály- 
nét, özv Pócsy O/öigynét, dr. 
Kiss Jánosnál, Sárkány Bélánét 
és Héjjas Mihálynét nevezte ki.

M API-HJREK.
Orbán.

Az elmúlt héten olyan káni
kulai hőség izzasztóit meg 
nünket, aminő máskor csak ja- 
Hastól telt ki, igy csépiét idején. 
Szokatlan dolog Orbán napjn 
előtt. Ám hétfőn este már érzett 
a közelgő legszigorúbb fagyos 
szent hiís lehelete.

Orbán bátyánk, aki valahon
nan a Orönland partjaitól in
duló jéghegyekkel együtt utazik, 
bizony sokszor lehervasztotta 1 
gyümölcsfák reménységét, elvitte 
még májusban a szőlők szüreti 
vidámságát. Volt rá eset, hogy 
a rozs is elfagyott. Féltek is Or 
bántól, minden korok kertészei s 
a virágot kedvelő nagyasszonyok 
és leányasszonyok nem ültették ki 
ablakaik kincsét, féltett cserepes
virágaikat soha Orbán napja 
előtt. Legjobb, ha Orbán sir, 
vagyis esik az eső, felleges ez 
ég, akkor nem fenyeget a fagy 
veszedel me.

Orbán bátyánk most jóindulat 
tál érkezett hozzánk, beérte azzal, 
hogy lehütötte a ntár-már elvitel 
keletien forróságot. Ha még a 
port is elverte volna egy kissé 
langvos esővel a locsolatlan ut
cákról, igen nagyon szépen meg 
köszöntük volna neked, nagyba 
talmu, szigora fagyos szent!

I apunk legközelebbi szárat 
az Urnapi ünnep miatt pénteket 
délután a rendes időben jelenik 
meg.

— hl uj prei-byterek eskü 
tétele Az újonnan választott 
presbyteres eskütétele vasárnap 
lesz a délelőtti istentiszieiet ke
retében; az istentisztelet délelőtt 
0 őrakoi kezdődik. Utána tartja 
első gyü'ései az uj presbyterium. 
Tárgya: a megalakulás és a püs
pöki állásra "aló szavazás lesz.

Adomány. Ballus Z’ig 
mond dr. láblabrő elhu :yta al
kalmával Szél János gazdálkodó 
koszorú meg ráha. címén 506 Bo
ronát adományoz s Qyermekvsdü 
Egyesület céljaira, szerkesztősé
günk utján. Az összeget rendít- 
tetési helyéie juttattuk.

A Prot. Egyesületbe* 
az utolsó bibliai óra csü'örtöáöa 
délután 6 órakor kezdődik.

— A Fel»«kerüieti Fögget 
leneégi és 48 as Párt tagjait 
felkéri az Elnökség, hogy folyó 
hó 29 én, délután a pártkörbe 
minél nagyobb számban eljönni 
szíveskedjenek.

A pé nzügy igazgatósági 
kirendeltség Legutóbbi sza
munkban hűt adtunk, hogy egy 
küldöttség ment a pénzúgyai* 1; 
niszterhez z pénzügyigazgatósági 
kireudeltaég felállítása tárgyába® 
a küldöttség Balázsi ál'amtitkár- 
ral megegyezésre jutott, mely 
szerint a pénzügyminisztérium 
elfogadta azokat a módozatokat, 
melyeket a közgyűlés előirt s 
megígérte, hogy a szerződés 
még a mai napon aláíratja ne 
gedüs Lóránt miniszterrel. Ezzel 
a kirewdeltség elhelyezésének ügye 
teljesen befejezési nyert s hozz 
lehet fogni a szükséges menza- 
latokhoz.
- A Prot. Ifjak Egye’®1* 

tének választmánya pe'’l‘ke" 
este fél 9 órakor rendkívüli 0" 
tos ügyben ülést tart. 7el| 
száma megjelenést kér az 
nökség.

i
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A közalkalmazottak b;- 
.J*é?i csoportjá ak vezetősége 
í Lili tagjait, hogy részükre f 

május hó 27., 28., 30. 31., 
-™ hó L, 2,3,4, 9. es 7.

|U'Dain a május hóra kiállított 
.Euálási jegy> 17. sz. szelvényére 
„aládlagonkent 1 xgr. só, a 18. 
„ -iílvényre 60 deka cukor és 
jLonWR saharin s végöl a 16. 
‘ szelvényre 80 dtkz zsír fog 
Le-tatni a szokásos kedvezme- 
.v4 áron. A ki rsztás :<z alábbi 
ZLndbcn történik: Májas hó 

1-100. 28 án 101-200 , 
Mán 201 300,31 én 391 -400, 
,unius hó 1 én 401-500, 2 án 
S01--690,3 án 691 -709.. 4-en 
711 -809,6 án 801—900. és 7-én 
áOO ott leiüli bUtszámmal elláiol 
:ak és sorszámmal el nem látót 
lak részére.

— Iskolai látogatás. Szhack 
léla dr, a hisőkereskedeimi is
kolák főigazgatója xadden á* 
szerdán a íelsőkereskedelmi is
kolák látogatására városunkba 
időzött-

* Szerdán, csütörtökön a moziban ö 

: MISTER WUj 
t Szenzációs kínai dráma. Ö

vöööö*öö

Az uj sajtótörvény, lile- 
lék-- helyről vett értesülésünk 
szerint az uj sajtótörvény szigo
rúságát a következőkben lehet 
őss . cgialm : 1. Ki'erjesztett fe- 
ieiősségrevonás, amely a szerzőt, 
szerkesztőt és kiadót egyetemié 
jesen terheli. 2. Az összes •ajtó
vétségekre kiierjesztett kártérítés.
3. A szabadság- esztés és pénz
büntetés mértékének felemelése.
4. Az eljárás gyorsítás®. Az uj 
sajtótól vény folytán a becsület
jén" a a rágalmazás igen sú
lyos b.-'.zamnás alá fog esni. 
Ket-égteien, hogy fekozettabb 
véd-lembe;: részesül az egyéni 
bee i et, de az uj sajtótörvény 
mégi* az ország érdekeit fogja 
elsősorba helyezni.

— Linder Béla fél. Bácská
ból nyert értesülésünk szerint 
Linder Béla nem régen Belgrád
ion járt és felkereste az ántánt 
képviselőit, akiket arra kért, hogy 
a szerb megszállást hosszabbít- - 
sá« meg .-galabb öt evre. A »ö 
vetek tudomásul vették Linder 
bejelentésé’, mint mikor a szer | 
kesztóség is tudomásul veszi a I 
beküldött ro,az verseket. Remél- | 
jí<, nogy Lmder ajánlati is a 
rossz versek sorsára jut.

— Felebbezés a lakáshi- 
vatalok döntése ellen. A vi- 
•eki Itkáshivatalok döntései el
len a jövőben a Központi La- 
káshivataihoz, (Budapest, V. k , 
Markó-uica 16. sz.) lehet feleb- 
bezni.

Elveszett pénz én iráták, 
tiszttartó Imre napszámos f. hó 
"én, asdd-n déleiöit a Kaszap 
úttól a Vizkeletiiy-utcáig terjedő 

útvonalon elvesztette kb. 390 K 
?ilpsnzét, további szegénységi 

U'tonyitványát és egyéb iratait. 
iii?*01 ltír' a hecsületea meg 

'Hői, hogy mivel a 360 korona 
’1Jes megtakarított pénzé volt, 
Lv5sl!eó)ék azt az iratokkal 
fyütt Vizkelethy u. 12. sz. alatt 
E’dni, hol jutalomban részesül.

Eábbellkészitő Iparosok 
'!akosztálya évi közgyűlését Ur- 
r,,Pján délelőtt 19 órakor tartja 
^^aros Otthon közgyűlési tér-

— A jogú./.Majális áriáéi 
sikerűnek igérk-zik. Az előjelek
ből Ítélve Kecskeméten az idén 
és már több év óta nem veit 
ilyen hatalmas majális. Az Egye 
te:»i Énekkarok már megérkeztek 
A rendezőség mindent elkövet, 
hogy mindenki jói érezze magát 
a majálison. A r.tajális ma szer- l 
dán este 8 órakor kezdődik a , 
mőkertben A hirdetett rraagyar 
tánc — közbejött a>»dá!yok ' 
miatt — elmarad.

Príma BŐRSZANDA 
LÓK bámuiatos olcsó aren 
Perl Ferencnél

— Meghosszabbították a 
bankjegyek kicserélésének 
határidejéi- A pénzügyminisz 
tér a hivatalos Isp legutóbbi 
számában rendeletét tett közzé, 
amellyel a magyar felülbélyeg
zést* 19.090 és 1090 K-ás bank 
jegyeknek államjegyekre levonás 
néikű1 váló becserélésének ed- 
digelé folyó évi május hó 25 ig 
megállapított határidejét f. évi 
junius hó 5 ig bezárólag meg 
hosszabbitj*. A magyar felül , 
bélyegzésé 109 K-ás bankj-gyek ; 
kicserélése tekintetében a közeli 1 
napokban történik intézkedés

Levelek címzése Er , 
délybe. Illetékes helyről nyert 
értes'té* szerint figyelmeztetjük 
olvadóinkat, hogy az oiáh ható- ! 
ságok minden oíyan postakülde - 
mériyt, amelynek címzésében a I 
■ magyar királyi* vagy a »meg- , 
szállott terület* megjelölés sikál- í 
maztatik, valamint az olyant is, , 
amelynek címzéséből a >Rom» 
nia* jelzés hiányzik, — vrsszate- l 
relr.ek. Addig is, mig s felmerült , 
kérdés az é.dekelt oláh postai ! 
hatósággal való tárgyalás utján : 
megfelelő rendezést nyer, a leve [ 
lek akadálytalan továbbítása és | 
kézbesítése szempontjából cél- j 
szerű a címzés elyképeni hasz ■ 
nálata, .'.mely által elejét lehet | 
venni annak, hogy azokat vissza
küldjék. Olvasóink figyelmébe | 
ajánljuk azt is, hogy csak két [ 
oldalas levél küldhető Erdélybe, i

— A Kath Legényegylet 
Űrnapjára hirdetett kisnyiri aa I 
jálisái junius 5 én tartja meg a 
rendes vasa-nap déli személyvo- I 
nat közvetítésével, mivel a Máv 
forgalmi igazgalósága a legutolsó ' 
pillanatban a súlyos szén, szó ' 
nyokra való tekintettel a külön j 
vonatot nerc engedélyezhette ,

A kectkemétl Gyermek 
védő Egyesület évi rendes 
közgyűlésé: a háború és a fór 
radaimak után elsőizben f. évi 
junius hó 9-én, d. u. 5 órakor 
tartja a városháza bizottsági ter
mében, melyre az egyesület tag
jait tisztelettel meghívja Révész 
István pápai prelátus alelnök, 
Kiss Jáuus dr. törvényszéki el
nök alelnök és Pócsy Blanka tit
kár Tárgysorozat: 1. Az alelnö- 
kök és az igazgató főorvos le- I 
mondása 2. Jelentés a pénztár 
állapotáról. 3 Tisztujitás. 4 A | 
pénztárvizsgáló és gyerMekelhe- j 
lyező bizoitság megalakítása. 5. | 
A telepbizottságba kikűldendő 
tagok kijelölése. 6. Esetleges in
dítványok.

— A lengyelek kaphatnak 
Iparengedélyt. A kereskedelmi 
miniszter utasította a II. fokú 
iparhatóságokat, hogy a lengyel 
állampolgárok részére iparigazol- 
vány, illetőleg iparengedély a ma 
gyár állampolgároktól kívánt elő
feltételek mellett szabályszerűen 
kiszolgáltatható. 

Autöjár/it lesz a Mű
kertbe na- este 7 órától a 
jogászmnjálrs alkalmával.

Árrreréa. A Budapest — 
Kecskemét—Szeged állami közút 
76 500-79, 82 509- 83, 81 191 — 
80 90 500 93 és 94 500—97 509 
km szakaszon az országút árki 
bar. termő fű 1921. évi termése 
junius hó 2 án délelőtt 9 árakor 
a szeged' ut kezdetén (Sertés 
hizlaló Malmon túl) árverés ut
ján készpénzfizetés mellett el lesz 
adv . A fű csak kaszálás céljaira 
adhsíó ei s legeltetni nem szabad.

tocaon. »♦»*♦■»»♦♦»»♦<* 
ö Junius 7—9—9-én >

| Ha inegííjjík a trombitái! f 
£ A Terfletvédő nagy < 
• ’z»bá»ú kinemAhikecse ’ ♦

Országos vásár. Kalo 
csán junius 5 ín és 6 án orszá
gos vásár lesz.
v Rubelnak a szarbek. 

S/ibarisarél elrabolták a szerbek 
a hires városháza gyönyörű, mű 
"észi festett ablaküvegeit és 
Beigrádbü szállították íz orszá
gos múzeumba C«ac jól őriz
zék meg őket, míg értük nem 
megyünk.

Hányán voltak a Füg 
gitten polgári párt alakuló 
gyűlésén? A debreceni *Egyet- 
értés> írja: Pünkösd hétfőjén, 
délelőtt tartotta a Függetim pol 
gáti párt a'ikuió gvülését az 
Arany B ka dísztermében, kongó 
ütés ház előtt. Alig tudták meg
kezdeni a gyűlést. A gyfl'ts kéz 
delén 110 ember volt a terem 
bcn> a 8>űlés vége felé 172 de 
ebben b'nne von az elnökség, a 
«testvérpárt> képviselői, az ügye 
ietes rendőrtiszt, újságírók is. A

független po gári pártot a kis- 
gazd?pártból kilépett és kimarad! 
tagok verbuválják, akik a nem
zeti egyesülés és a keresziény- 
szociáksta pártok felé grsvitálnau.

Az oláh közigazgatás 
rosszabb, mint a magyar 
volt. Az oláh képviseiőíiázhan 
Dobretcu a közigazgatás egysé
gesítéséről beszélt és nagyon 
szomorú képet festett az erdélyi 
á'lapotvkrói. Követeli, hogy a 
kormány ne sértse meg állan
dóan az erdélyi törvényeket ön 
kényes rendeikrz;ése«kel. Meg 

! állap ija, hogy az oláhok a ma 
1 gyaiok uralma aMi teljes sza 

badságban éllek. Qogaminiszter 
élesen tiltakozott Dobiescu meg
állapítása eller, de Jorga Miklós 
k. pviselő is ráolvassa, hogy az 
e dé.yi oláh közígazgaocs sokkal 
rosszabb, mint a magyar volt.

Tolvujlás a gyufagyár- 
btn. Az éjjel 10 órakor a rend
őri őrszem Kiss Ferenc és Beade 
Ferenc helybeli lakosokat igazo
lásra szólította, mert a halukon 
levő tömött zsák gyanút kellett. 
Az igazolás folyamán kiderült, 
hogy gyuúgyári munkások és a 
náluk levő zsákokban 200 tucat 
gyufát taiáitak, melyet 3 gyárból 
jptak el. A rendőrség előállítottá 

j t tolva; munkásokat és az eljárást 
1 megindította ellenük.

Szerkesztői üzenetek-
Építési vállalkozó. Utána 

■ jártunk a panaszának és meg
győződtünk róls, hogy a Szibí 
Antal fő'.a rácsos ur orgo/áuyi 
építkezésének munkálatai nem 
budipcsti, hanem helybeli vállal
kozóknak van Kiadva 

Kecskeméti betörők a törvény előtt- 
Szökési kísérlet 3 fogházból.

O vasóink még emlékeznek arra 
a sak betörésre, amelyet egy ; 
szervezett betöróbanda a múlt ' 
év folyamán a város nagyobb 
üzleteiben és mngár»*ok laká 
sán egymásután elkövetett. Ezen 
betörések tettesei Jakus Ernő, a 
fővezér, a > mester*, Najy Ká 
roly asztalossegédek é« Serényi 
Lajos hentessegéy, valamint J* 
kus Gizella büatárs állottak ma 
a törvényszék előtt.

A betörések sorozata Szatmári 
János fuazerkereskedónél kezdő 
dött és folytatódott Ziizer Lipót, 
Bajnóczy Károly, Kenéz Zol'á’!, 
Marihazy Miklós, Littauei Mór, 
a nagylrafik stb. üzlethelyiségei
ben. A betöréseket rendszeresen 
hajtották végre. Egy őrt állt olt, 
ezalatt a másik kettő a rendel
kezésükre álló álkulcstőuieggel 
felnyitotta még a !*gbiztosabb 
zára' is és az üzletbe hatolva a 
pénzt és amit csak fei tudtak 
pakolni, elvitték.

Littauer Mórtól 217 pár ha
risnyát és a hőrkeztyüc, csipke- ' 
gallérok,gallérok, cipőfűzők, zseb- ; 
kendők egész tömegé: vitték el. , 
Ahol a zárat az álkulcsok nem 
nyitották, ott Jakus Ernő mutatta 
meg az e téren szerzett nem kis 
gyakorlottságát Négy-öt perc 
alatt meg volt fúrva az ajtó és 
szabad volt az út.

Majdnem minden betörésük 
sikerült, annyira óvatosak vol 
tak. Még két utolsó nagy >mun 
kát* terveztek és pedig Ooitein 
órás és Kellermann üzletébe,

azonban a sor* a rendőrség ké
piben megakadályozta ez újabb 
művüket és igv kerültek a sok 
fáradtságos meleg munka után 
a hűvös pihenőre.

Jakust azonban még itt sem 
hagyta nyűgöd’.i a természete. 
Nővére altat a leveles kanna 
rejtett alsó részében egy hajié- 
bony acéifűréazt csempé.ztetett 
be cellájába és az éj homályában, 
minthogy szalatdrág után vágyó 
lelke nem hagyta nyugodni, lázas 
sietséggel dolgozott. Az ablak 
35 cm. vastagságú vasrácsából 
egy félméteres darabot csak
hamar kivágott, de fáradtságát 
hiába pazarolta, mert az őrök 
észrevették.

A vádlottak részben Beismerik 
bűnöket, csak az elemeit dolgok 
szamára és mennyiségére nézve 
ingadozik a vallomások.

Lapzártakor a tárgyalás folyik.

Birtokváltozások.
P. Kovács Mária peresdülői 

12 hold 844 négyszögöl földjét 
megvette Csapó András 117.100 
koronáért.

Szokoiai István nyomási-dűlői 
5 hold földjét megvette Fazekas 

i Sándor 16 000 Koronáért 
' Brisztán Teréz, IV., Árok-utca 

33. sr. házát megvette Mágozi 
l Sándor és neje Domokos Mária 

104.000 koronáért.



4 ->Mal KECSKEMÉT! ! ,(>0K

Ipari üzemek és || 
gyárak figyelmébe ••

Vasak es Irms.ek béke 
bel: minőségben rt ít-d-n 
méretben Kaphat.A :

ö i m b János 
vaskereskedésében, Vásári-utca 
<Ress-féle ház). Telefon: 172.

Óra- és ékszer javi- * 
•ások legjobban, lég- 
gyorsabban és legoí- 
csobban készülnek ♦

Fodor Imre 
ékszerésznél. Kéit-mp'-mköz. 
Ugyanott egy tanonc fehetetik.

Kecskemét th. város árvaszéke

3687 192i szám.

Földárverési hirdetmény.
Kiskorú Csorba Mihály hág' até- 

kát képező alábbi ingatlanok folyó 
évi május hő 29 én délelőtt 9 órai , 
kezdettel Kecskemét th. város arva- 
széke áltál a közgyami hivatalban (Vá- | 
rosháza II emelet 3 ajU) önkéntes ár
verésen el fognak adatni.

l Városföldön a föidmíves iskola 
mellett fekvő 58 hold szántóföld. Ez a 
föld két részletben, 20 és 38 holdss 
parcellában lesz eladva.

2. kisfáiban a vasúti állomás mel- 
ett fekvő 07 hold 358 négyszögöl 

szántó és rét s ugyanott Tormassv Fe
renc főszámvevő szőlője mellett fekvő , 
3 hold 557 négyszögöl tiszta erdő- : 
irtvany föld.

3 Agasegyházán a mű-út mellett a 
vírustól 14 kilométerre fekvő 48 hold | 
szántó és rét.

4. Agasegyházán a két vasúti állo
más kozott fekvő <2 hold 729 négy
szögöl és 8 hold 507 négyszögöl rész
kén kiirtott erdő és az izsáki határ i 
fele fekvő 14 hold 061 négyszögöl 
erdő és legelő.

Bánatpénz a kikiáltási ar 10* o a, * 
melyet a megígért legmagasabb vé- j 
tetar 20%-áig azonnal ki kell egészi- 
len Bánatpénz fejében takarékpénztári 
betétkönyvet is le lehet tenni.

A részletes feltéte'ek dr. Soós Fe- I 
renc tb. árvaszéki elnöklői tudha 
tok meg

Kecskeméten. 1921 évi május hó 
12-rk napjan tartott aivaszéki ülésből. 1

Dr. Kiss, tb. elnök ;

Eladó vendéglő 
Jó forgalmú vendéglő Vacsi- 
hegy 1. szám alatt lakássa! 
együtt átadandó. Azsnna' 
elfoglalható. 1655 i

Használt — tsnyaepületre való — j 

ajtók, ablakok 
és z Ára k eladók Cráky u. 14. |

Elsőrendű bükkfaszén 
métemázsánként - 450 K I

I sőrendu kovácsszén 
métermázsánkénl — 170 K. '

I sórendű fali tégla da
rabonként — — — 2 20 K. |

Horváth Gyula
fakereskedőnél Csongrádi-atca 58 
Telefon 2 91. Telefon 2 91

Jó éa tisztán kezelt

21 hektó kadarka bor 
eiadó Kisebb mennyiségben i 
Mphiió J*5k«Í utca 26 iö4ü

Egy fiatal segédet 
es egy tanulói

< Kun Péter
tű rerker-skedő. Ili, Szích: nyl

út 41. Ttúáiaánlca vatok.

Gombhúzást
elfogadunk

BENDE ILONA
varrodája. V, Mátyási u ca 3.

Úrifány, 'ív 
pót*. iskolát e.végezte junius 
’ re gyermekszerető házi 
kisasszonynak ajánlkozik
i így óbb gyermekek nel.é. Cit 

ki dóhiv-talban 1652

I Tavaszi és nyári 
újdonságok!

Mindennemű rőfös árnkbm, 
férfi- és női-szövetek, festők 
voálok, zefirek, francia gre- 
nadin é« batisztok, valamint 
vászon-aruk nagy vá<as?ték- 
ban a legolcsóbb árban 

kaphatók :

HÉBERcsWEISZ 
rőfös- es divatáru üzletében, 
Katona-tér, a színházzal szemben

Eladó termes.
La: tn.ajdonát k pezó 14 kai.
hold yümölcsös fás birtok 
nak, n’elyből 1 és fél hód szőlő,
tóbbi része bcvutvtl terű.;f, folyó 
évi egész termése, szabad 
kézből eladó. Érteke., 'ehet 
a ti; zsughi kompbérióvel a városi 
kompnál. 1618

Ne mulassza el, ", 
riadni akar felkeresni az „Általános 
Kereskedelmi Forgalmi Ügynökség 
és Bizamány, Ingatlan , Adásvétel
én Közvetítő Irodát**, IV. kerület. 
< Memető-ulca • Elfogad mindennemű 
megbízatást vételre, eladásra vagy szá 
litásra, valamint bizományi lerakatot, 
úgy helyben, mint vidéken 1651

pl .flÁ hói A Fecske utca 9 >. Clduí) 1137. számú, földrengés 
u»Sn épül: 2 szoba, l-onyha és 
ksmrsból áltó ház, mily kűlönö 
sen a I k s: m a s gazdálkodónak, 

ónnal beköltözhető laká-,:.
szsbad kézből eladó. Értek z< i 
lehetÁltalános Fogyasztási 
Szövetkezetben. (Széchényi te< 
4. szám) W'ttmann ház

zsák , ponyva , kátéi- és zsinegftrú kereskedő
Telefon 341 Arany lános-utca 2. Telefon 341

Gyári raktár 
mindennemű g a b o ■ a-, 
Illat- é a tarai a. 

Zsákok, 
nyert- és vízmentes 

Ponyvák,
Vitorla-vásznak, Redőny
vásznak, csomagoló kosát 

e d ő

H e s s i á n
Szalma-zsákok, 

Tömtök
stb a szakmához tartozó

cikkek

Zsinegek, varró cérnák

I OLCSO PÉNZÉRT
GARANTÁLT JÓ 

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, EIRNIS. LAKK, ME
SZELŐ ARUKAT VEHET

BÓDOGrH
j FESTÉKRAKTÁRÁBAN KÓRÜSI-U. II

Eladó ház. S(A ‘
102 •■t. attt ház. jutányos 
áron eladó s azonnal elfog 
iHlható É: 4ezh tűi dr Fü- 
redy István irodájában Rí

i zcc. t út 6 szám. 1532

Méhészek figyelmébe!
Minden icndszeiú luptár ke* 
szilé ei egolcsóbhan vállalja

Mónus Albí-rt asztalos 
IV., Bánffy-utca és Talfája-utca sarok 

Ugyanott kész kaptárok kaphatók.

I ARANY, EZÜST ES I 
I BRILLIÁNSÉR 1 I 
| MÉG MINDIG HORRIBILIS I 
• MAGAS ARAT FIZET ő 
PÁSZTOR PÁL
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-UTCA 8.

I
AHOI ÓRA I S í KSZERJAV1- I 
TÁSOK, VÉSNÖK 1 MUNKÁK I 
BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT I

*• KÉSZÜLNEK. •• ?

Lakásomat,
konyha, éléstál és disznó-tartásból, el 
cserélném 2 padolt szoba, konyha és 
éléstárral. Kilépés egyezség szerint. A 
fenti lakás a kuzpomban tekizik. Cím 
a kiadóhivatalban. 1W>

Felszámolás foly
tan végkiárúsitás: 
pénzszekrértyek, angol bőrgarnt- 
ura és mindenféle bútorok. 
Bocskai (volt Zöldkrrl) utca I 

Értesítem Kecskemét város és vidéke tisztelt 
közönségét, hogy

Kiinger Henrik
Első Magyar Vitorla-, Vászon-, Len- és Jnta- 

áiágyár Festő, Vízmentes ponyvagyár

POZSONY
Székely szövőgyár és Háziipartelep

Sepsi-Szentgyörgy 
Felvidéki Mechanikai Szövőgyár- és 

Háziipar telep

Liptó-Szentmiklós 
gyárainak bizományi lerakhat éa kizárólagos 
képviseletét Kecskemét és Vidéke valamint 
a Duna—Tisza közi részre átvettem. Vevőim 
kényelmére és a szállítások megkönnyítésére 
fentnevezett gyárak készítményeiből állandó 
raktár fog nál«m rendelkezésre állani és igy 
a legjobb minőségű anyagokat — mélyért 
ezen gyárak régi jo hírneve elegendő bizto
sítékot nyújt a legelőnyösebb árak 
mellett b sájthalorn a tisztelt e.deklődők 
rendelkezésére T'.ztelettel

Ügyes varrónő 
ajánlkozik úriházakhoz 
Munkái lakásán is elfogad 
Cím a Hadcb<n.

Elsőrendű 2 ló 
| eladó özv Haas Jakabné 
; f?.k >eskedcn 1, ahol rcort.i bükk- 

faszén -zabádon és csomagok, 
napi Árban kuphaló igu 
Telefon 97. Telefon 97. 
Flísfir* az Egyesü|' öőz 
LItí.CS .J téglagyár R társa 
■ág Srsppf or.fé e gyártr'-p^n 
rnkláro/ott 38 tr { mintegy 3400 
da1 ah különböző méretű col 
vastag, használt jó deszka, >i 
■•■ebb tétclekb :i t . Bö'ebb fel <i 
lagositás a Népbankban. ». 
igazgatóság. 1662
MT OzietheiyiséR lt., p n t 
I k t, NŐI KALAPOK 
készítését, átalakítását és 
díszítését budapesti m'.mz. , a 
kgkenyesebb ízlésnek megfele 

1 löe tufa yos árak inéi lett
IV. kerület, Sárkány u cc 3. zám. 
Vállal férfi szaiinakalapok tisztitásái is

Jó házi 
borkimérés 
literje 32 korona B c-ém

j utca 6 szám alatt. 1204

Üres ládák kap
hatók a Nagytözsdében

Cipó szükségletét
mindenki a legolcsóbban be- 
szcezheti úgy raktárról, mint 
megrendelés szerint

S. Tóth Ferencz
üzletében Rákóczi-út 20. sz. 
alatt. Ugyanott Orthoped 
cipők, lovagló-, tiszti- és min
denféle könnyű csizmák mér
tek szerint készíttetnek.

Javítások elfogadtatnak

Varga Mária
kóczl út 22. szám alatt egv 
tisztességes jőravaló leány 
tanulónaK fei-retetik

(Intelligens 
fiatalember 
a nyári szünidőben nevelő 
nek elmenne pusztára, 
vagy vidékre. Ajánlatokat a 
kiadóba kér. 14551

Jegyezze meg 
jól magának, 
hogy mindennemű festékárú, 
fimisz, 'ack, legolcsóbban

RÓNA ELEMER
üzletében kapható

Kékkő és lóhere mag!

Eladó házak. Vfti' ’ 
alkalmas emeletes *1 é z f° 
v^bbé 5 s oMból 1 

ekb állő modern
■ gyüf- és külön is eladó. F"lv' 
lágosita*. nyerhető dr Kiss 
Kálmán Wesselé yi ut< <

F-t KemArardM rlltmokaeUo ét Ny»aaő« te? m>4(mC kéuyj Q S^liel’er •frtMbe ffte VnuőeterMt cép«n <*4 femőeayMK*1

alatti ügyvédi irodái b n


